
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 08-05-2017 N. 26

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L' AFFIDO DEI LAVORI DI
ASFALTATURA STRADE COMUNALI APPROVAZIONE VERBALE
SORTEGGIO CONCORRENTI DA INVITARE A PRESENTARE OFFERTA
.CUP D17H17000000004

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale di Fonzaso n° 22 del 18/03/2017 è stato
approvato il progetto esecutivo per l'esecuzione dei lavori indicati in oggetto, nell'importo
complessivo di € 106.000,00, di cui € 78.500,00, per lavori, e € 27.500,00, per somme a
disposizione dell' Amministrazione;

ATTESO che in data 20/04/2017 è stata avviata una apposita indagine di mercato finalizzata alla
ricerca di operatori economici interessati a partecipare alla gara ufficiosa, precisando che
sarebbero stati invitati a presentare offerta n. 5 operatori economici che lo avessero chiesto,
scelti mediante sorteggio, oltre a quelli che l’Amministrazione avesse inteso invitare a propria
discrezione;

VISTO il verbale di sorteggio svoltosi in seduta riservata il 08/05/2017;

DATO ATTO che non si è potuto effettuare il sorteggio in seduta pubblica, in quanto in tal modo i
concorrenti sarebbero posti nelle condizioni di conoscersi, contravvenendo palesemente alle
prescrizioni contenute nell’art. 53 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50., che fa espresso divieto di rendere
noto l’elenco dei soggetti che sono stati invitati a presentare offerte fino alla scadenza del termine
per la presentazione delle offerte medesime;

RITENUTO di provvedere alla approvazione del verbale;

RITENUTO altresì di approvare l'elenco dei concorrenti da invitare a partecipare alla gara, che
comprende i concorrenti sorteggiati e quelli ai quali si è ritenuto autonomamente di chiedere di
partecipare, che viene allegato al presente provvedimento ma del quale viene omessa la
pubblicazione ai sensi di legge;

Determinazione AREA TECNICA N° 26 del 08-05-2017 Pag. 1



PRECISATO che ai concorrenti non sorteggiati sarà data comunicazione di tale circostanza su loro
richiesta ai sensi  del II comma dell'art. 76 del D.Lgs 50/2016;

VISTO D.Lgs 18.4.2016, n. 50;

VISTO il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, il verbale di sorteggio degli operatori1.
economici che hanno chiesto di essere invitati alla gara ufficiosa indetta per l'affidamento dei
lavori di Asfaltatura strade comunali;

DI APPROVARE altresì l'elenco dei concorrenti da invitare a partecipare alla gara, che2.
comprende i concorrenti sorteggiati e quelli ai quali si è ritenuto autonomamente di chiedere di
partecipare, che viene allegato al presente provvedimento ma del quale viene omessa la
pubblicazione ai sensi di legge;

DI PRECISARE che ai concorrenti non sorteggiati sarà data comunicazione di tale circostanza3.
su loro richiesta ai sensi  del II comma dell'art. 76 del D.Lgs 50/2016;

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

                                                                                                  Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 26 del 08-05-2017 Pag. 2


